



Gmina Potworów

Potworów, dnia 27.02.2025 r.

Znak postępowania: **ZP.271.3.2025**

- do wszystkich Wykonawców -

Dotyczy:

Nazwa i adres Zamawiającego:	Gmina Potworów, ul. Radomska 2a, 26-414 Potworów
Nazwa postępowania:	„Modernizacja pompowni próżniowo-tłocznej w miejscowości Potworów”
Tryb udzielenia zamówienia wraz z podstawą prawną:	Tryb podstawowy (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp)
Nr i data publikacji ogłoszenia o zamówieniu:	Ogłoszenie nr 2025/BZP 00106053/01 z dnia 2025-02-14
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:	https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-edc6a81f-ca5a-409a-802f-329ca8f961da

Zamawiający informuje, iż w dniu 20.02.2025 r. oraz 21.02.2025 r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowe wnioski wpłynęły w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320) – dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

PYTANIE 1:

1. Zakres świadczenia Wykonawcy

Dokumentacja projektowa (OPZ-„Projekt modernizacji PP-T w Potworowie”) wskazuje/opisuje dwa zadania, dość jednoznacznie wydzielając ich zakresy. Przedmiar, a w ślad za nim pozostałe dokumenty (SWZ czy projekt umowy), do zakresu zadania 1 przypisują dodatkowo zakres, który wg OPZ powinien zostać wykonany w zadaniu 2 i to w stopniu większym niż opisano w OPZ (wymiana okablowania PP-T wraz z osprzętem).

Technologicznie, zgodnie ze sztuką budowlaną, ewentualna wymiana okablowania PP-T powinna nastąpić podczas wymiany pomp próżniowych i rurociągu wydechowego (zadanie 2). Wykonanie tego teraz, na tym etapie, spowoduje w przyszłości konieczność częściowego demontażu tego okablowania i naruszenie ewentualnej gwarancji udzielonej przez Wykonawcę. Jeżeli więc nie nastąpiły zdarzenia niespodziewane/nagłe (uszkodzenie, zużycie kabli, uniemożliwiające bieżące działanie), które wymuszałoby zmianę kolejności wykonania przewidzianych prac, to byłoby lepiej (technologicznie, organizacyjnie, finansowo) wykonać je podczas realizacji zadania 2

Czy Zamawiający podziela ten pogląd i zgodzi się wykreślić z zakresu świadczenia punkty 5-22?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający uznaje wniosek za zasadny i w konsekwencji powyższego usuwa z zakresu świadczenia punkty 5-22 przedmiaru robót. Wskazane prace zostaną wykonane podczas realizacji zadania 2.



PYTANIE 2:

2. Utylizacja odpadów

OPZ wskazuje Zamawiającego jako odpowiedzialnego za utylizację odpadów, Projekt umowy zaś Wykonawcę.

Kto ma ponieść koszty utylizacji odpadów powstałych podczas prac modernizacyjnych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wiążące w tej kwestii są postanowienia Projektu umowy, zatem to po stronie Wykonawcy leży obowiązek utylizacji odpadów.

PYTANIE 3:

3. Ubezpieczenie

„Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowlano-montażowych (CAR/EAR).” Zakres zadania to modernizacja w zakresie instalacyjnym, a nie stricte roboty budowlano-montażowe.

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie ww. ubezpieczenia, ubezpieczeniem OC od prowadzenia działalności gospodarczej, które w pełni pokrywa zakres ewentualnego ryzyka (na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wynagrodzenie umowne brutto wynikające z Umowy)?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i w dalszej części niniejszego pisma dokonuje stosownej zmiany.

PYTANIE 4:

Witam, Zwracam się z dwoma pytaniami: 1. Czy jest możliwość zmiany wymagań dotyczących zrealizowanych referencji? Przykładowo w roku realizowaliśmy: - w 2024 dużą modernizację w cukrowni obejmującą dostawę systemu sterowania "Stacji suszenia i chłodzenia cukru" około 500 tys. pln. (z dostawą szaf sterowniczych okablowaniem instalacji na obiekcie oraz zaprogramowaniem i uruchomieniem. - czy przykładowo wykonaliśmy "Dostawę systemu sterującego wraz z montażem i uruchomieniem systemu sterowania dystrybucją materiałów z silosów" za kwotę około 470 tys. pln dla firmy. a obecnie realizujemy modernizację Stacji Uzdatniania Wody SUW Mokra (Żyrardów) na kwotę 540 PLN netto. W powyższym świetle czy te realizacje mogą zostać uznane za wystarczające referencje? 2. Jednocześnie proszę o wydłużenie terminu składania ofert.

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1. Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe warunki udziału w postępowaniu określone w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w SWZ. Jednocześnie należy podkreślić, iż w tej fazie postępowania ocena przez Zamawiającego spełniania warunków udziału w postępowaniu nie jest możliwa. Ocena podmiotowa Wykonawcy odbywa się na późniejszym etapie na podstawie przedłożonych przez Wykonawcę oświadczeń oraz podmiotowych środków dowodowych.



Gmina Potworów

Ad. 2. Powyższe nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, jednakże termin składania ofert i tak zostaje przedłużony przez Zamawiającego.

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320 – dalej ustawa Pzp) dokonuje modyfikacji treści SWZ i zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

- **w punkcie 4.2 Rozdziału 4 SWZ Zamawiający usuwa z zakresu świadczenia usługi pozycje od 5 do 22.**

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na stronie przedmiar robót po zmianach (obejmujący swym zakresem pozycje od 1 do 4).

- **w załączniku nr 1 do SWZ (pod nazwą: „Opis przedmiotu zamówienia Potworów”), w sekcji „Pozostałe wymagania i informacje” (strona 8) zapis w brzmieniu:**

c. Zamawiający zutylizuje odpady powstałe podczas wykonywania zadania.

zostaje zastąpiony zapisem:

c. Wykonawca zutylizuje odpady powstałe podczas wykonywania zadania. Szczegółowe wymagania w tym zakresie określa Projekt umowy.

- **w Załączniku nr 2 do SWZ (tj. Projekcie umowy) Zamawiający usuwa zapis zawarty w § 11 ust. 7 w brzmieniu:**

7. Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowlano-montażowych (CAR/EAR) na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż wynagrodzenie umowne brutto wynikające z Umowy.

- **w Rozdziale 14 SWZ zapis w brzmieniu:**

14.18. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć za pośrednictwem strony <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> do dnia 04.03.2025 r., do godz. 10:00.

zostaje zastąpiony zapisem:

14.18. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć za pośrednictwem strony <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> **do dnia 06.03.2025 r., do godz. 10:00.**



Gmina Potworów

➤ **w Rozdziale 14 SWZ zapis w brzmieniu:**

14.23. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.03.2025 r. o godzinie 10:30 przy użyciu systemu teleinformatycznego.

zostaje zastąpiony zapisem:

14.23. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.03.2025 r. o godzinie 10:30** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

➤ **w Rozdziale 15 SWZ zapis w brzmieniu:**

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 02.04.2025 r.

zostaje zastąpiony zapisem:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **04.04.2025 r.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY
Maria Kaczor
Maria Kaczor

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)